11 İslâm’da hayvan hakları konusunda güncel çalışmalar için bk. Ahmed ‘Ubeyd el-Kubeysî, Hukûku’l-hayvân

ve’r-rıfku bih fî’ş-şeria’ti’l-İslâmiyye (b.y.: el-Câmia’tü’l-İslâmiyye bi’l-Medîneti’l-Münevvere, 1396/1976),
33; ‘Ammar Kemâl Muhammed Menâ’, Ahkâmü’l-hayvân fi’l-fikhi’l-İslâmî (Filistin: Câmia‘tü’l-necât el-vata-
niyye, 1420/2000); Sabri Erturhan, “Hayvan Öldürme İle İlgili Fıkhî Hükümler”, Bilimname 17/2 (2009),
97–121; Ülfet Görgülü, “İslâm Hukukunda Hayvan Hakları ve Hayvana Karşı Sorumluluklarımız”, Hayvan
Etiği, ed. M. İhsan Karaman vd. (İstanbul: İsar Yayınları, 2019), 82.

12 Buhârî, “Edeb”, 27 (No. 613).
13 Ebü’l-Kâsım Müsnidü’d-dünyâ Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb et-Taberânî, el-Muʿcemü’l-kebîr, thk. Hamdî

b. Mecîd es-Selefî (Kâhire: Mektebetü İbn Teymiyye, 1415/1994), 2/355, (No. 2497).
14 Adil Bor, İslâm’da Hayvan Hakları (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2020), 29.

‘Âmilî, Hukûku’l-hayvân, 1/165.
23 Müslim, “es-Sayd vez-zebâih”, 12 (No:1956); Başka rivayetlerde içinde ruh bulunan canlıyı hedef tahtası

haline getirine lanet olsun denmiştir. Bk. Ebû ‘Abdillâh Muhammed b. ‘Alî b. Muhammed eş-Şevkânî,
Neylü’l-evtâr, thk. İsâmuddin es-Sebâbetî (Mısır: Dârü’l-hadîs, 1413/1993), 8/98.

24 Nevevî, el-Minhâc, 16/147; Âlimler, Hz. Peygamberin devenin serbest bırakılmasının başlıca hikmetlerin-
den birinin de hem lanet okuyan kadına hem de çevredekilere hayvana lanet edilmesi durumunda bunun
cezasız kalmayacağını göstermek isteği olduğunu söylemişlerdir. Bk. ‘Amilî, Hukûku’l-hayvân, 1/93.

25 Ebû ‘Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî, Müsned, thk. Şu‘ayb Arnaud vd.
(b.y.: Müesesetü risâle, 1421/2001), 28/263 (No.17034).